
Ročník 1934, 245

Sbírka zákonů a nařízení
stsktui česlco&lovefisl£.éfrM>«,

Částka 26. Vydána dne 28. března 1934.

Obsah: (56.—59.) 56. Nařízení, kterým se upravuje zakládání nových chmelnic v roce 1934. —
57. Nařízení, kterým se stanoví počátek účinnosti zákona ze dne 28. března 1928, č. 57 Sb. z. 
a n., o zařízení a působnosti báňských úřadů, a okresy a sídla revírních báňských úřadů. —
58. Nařízení o započtení další činné služby, ztrávené v poměru déle sloužících, pro zvýšení 
služného (denního platu). — 59. Nařízení, kterým se doplňuje vládní nařízení ze dne 9. února 
1934, č. 17 Sb. z. a n., jímž se zrušují bývalá uherská nařízení vydaná podle zák. čl. LXIII/1912, 
o výjimečných opatřeních.

56.
Vládní nařízení 

ze dne 23. března 1934, 
kterým se upravuje zakládání nových chmelnic 

v roce 1934.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 9. června 1933, č. 95 
Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, pro
dloužené zákonem ze dne 15. listopadu 1933, 
č. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.
Zakládání nových chmelnic v roce 1934, a to 

jak nové vysazování chmelných rostlin, tak 
i nová stavba nosných konstrukcí všech druhů, 
se zakazuje.

§ 2.

C1) Zákaz podle § 1 se nevztahuje na takové 
nové chmelnice, které se zakládají náhradou 
ve stejné výměře za staré chmelnice, které 
byly zrušeny po sklizni roku 1933 a nebo které 
se j eště zruší v roce 1934.

(2) Dále se tento zákaz nevztahuje na 
takové případy, kdy pro založení nové chmel
nice byly provedeny před účinností tohoto na
řízení všechny zařizovací práce, zejména pro
kopání (rigolování) půdy, vysázení sazenic a 
stavba nosné konstrukce.

§ 3.
V). Případy založení nových chmelnic podle

§ 2 buďtež hlášeny příslušnému okresnímu 
úřadu, a to podle § 2, odst. 1 do 14 dnů po za
ložení chmelnice a podle § 2, odst. 2 do 14 dnů 
ode dne účinnosti tohoto nařízení.

(-) Tomu, kdo založil novou chmelnici bez 
splnění předpokladů uvedených v § 2, uloží 
okresní úřad, aby ji zrušil ještě před sklizní 
ve lhůtě, kterou mu určí. Zdráhá-li se tomuto 
nařízení vyhovět!, může býti donucen ke zru
šení chmelnice na své útraty politickou exe
kucí. Trestní stíhání podle § 4 není vyloučeno.

§ 4.
Jednání nebo opominutí proti ustanovením 

tohoto nařízení trestají se podle § 4 zák. č. 
95/1933 Sb. z. a n.

§ 5.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provedou je ministři zemědělství a 
vnitra.

T. G. Masaryk v.»r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Dérer \. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

36


